BRASILEIRA TELEVISORES LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Belém � DRJ/BEL � que anulou o Acórdão nº 01-8.839, maculado por vícios de cálculo, e acolheu parcialmente a impugnação apresentada para excluir R$14.208,00 (catorze mil, duzentos e oito reais) da competência 01/2004 por ter sido constatado que uma das prestadoras de serviço não se enquadraria como segurada individual. 
Como bem sintetizado pela instância a quo, a NFLD nº 37.064.381-0
refere-se às contribuições devidas à Seguridade

[...]

de Contribuintes Individuais Verificada na Escrituração Contábil e do Demonstrativo de Remuneração de Contribuintes Individuais Verificada em Notas Fiscais de Serviço (fls. 77/89), no valor consolidado com juros e multa à época do lançamento de R$130.181,48 (cento e trinta mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos), consolidado em 22/12/2006, correspondente ao período de 03/ 1998 a 12/2005 (intermitente), abrangendo os estabelecimentos matriz e filial n° 63.733.562/0002-45.
O presente lançamento é constituído dos seguintes levantamentos:

[...]

TELEVISORES LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de 

Julgamento em Belém – DRJ/BEL – que anulou o Acórdão nº 01-8.839, maculado por vícios de 

cálculo, e acolheu parcialmente a impugnação apresentada para excluir R$14.208,00 (catorze 

mil, duzentos e oito reais) da competência 01/2004 por ter sido constatado que uma das 

prestadoras de serviço não se enquadraria como segurada individual.  

Como bem sintetizado pela instância a quo, a NFLD nº 37.064.381-0 

refere-se às contribuições devidas à Seguridade Social, incidentes

[...]

Demonstrativo de Remuneração de Contribuintes Individuais 

Verificada na Escrituração Contábil e do Demonstrativo de 

Remuneração de Contribuintes Individuais Verificada em Notas 

Fiscais de Serviço (fls. 77/89), no valor consolidado com juros e 

multa à época do lançamento de R$130.181,48 (cento e trinta mil, 

cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos), consolidado 

em 22/12/2006, correspondente ao período de 03/ 1998 a 12/2005 

(intermitente), abrangendo os estabelecimentos matriz e filial n° 

63.733.562/0002-45. 
O presente lançamento é constituído dos seguintes levantamentos: